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Talepunkter til Norsk Designråds Næringslivsdag 2008,  

onsdag 15. oktober kl. 09.05-09.25 

 

Nærings- og handelsminister Sylvia Brustad 

 

Jeg er veldig glad for å komme hit i dag og se at så mange fra næringslivet er 

opptatt av designkompetanse og innovasjon. Det er jeg også! 

Som mange har merket seg, har jeg gått høyt på banen når det gjelder design. 

Jeg har flere ganger sagt offentlig at norsk næringsliv bør satse mer på 

design. Og at dette er noe jeg vil følge opp spesielt. Det er fordi jeg har stor 

tro på at metodisk jobbing med design i bedriftene gir økt innovasjon, og 

dermed større konkurransekraft.  

 

Her holder vi ord! I statsbudsjettet for 2009 gir vi 10 mill. kroner til satsing 

på designdrevet innovasjon. Jeg kan fortelle at det var fryktelig morsomt å 

komme til Norsk Designråd med denne nyheten.  

 

Det fikk meg til å tenke over at det ikke alltid er budsjettbevilgningene i 

milliardklassen som gjør de største forskjellene. Dette statsbudsjettet var 

som kjent mitt første budsjett som Nærings- og handelsminister. Målt i antall 

milliarder har jeg presentert langt større budsjetter fra min tid i Helse- og 

omsorgsdepartementet. Det kan overhodet ikke sammenliknes. Men det viktige 

er at det på designområdet aldri har vært satset så mye som nå. De 10 

millionene til norsk design utgjør en betydelig pott, og derfor var det veldig 

hyggelig at Norsk Designråd satte så stor pris på pengene.  

 

Det viktige nå er at bedriftene følger opp. Nå må design settes på dagsorden i 

styrerommene! Jeg vil at vi skal få flere norske merkevarer og suksesshistorier som 

vi kan være stolte av. Jeg vet at vi kan! Se på Stokkes Tripp-trapp-stol, se på den 

maritime industrien, se på Norway Says!   

 

Det vi ønsker å oppnå med disse 10 millionene, er å spre kunnskap til flere 

bedrifter om nytten av å investere i designmetodikk og bli strategiske 

designbrukere. Dette er viktig i forhold til målet vårt om mer innovasjon og 

nyskaping i næringslivet.  

 

Jeg er overbevist om at designkompetanse kombinert med teknisk kompetanse og 

markedsforståelse kan gi mange nye, lønnsomme innovasjoner. Design er et 

godt verktøy, særlig når det kobles inn tidlig i produktutviklingen! Det 
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handler både om å fange kjøperens oppmerksomhet, og om å oppfylle brukerens 

behov på en bedre måte. Det handler altså både om funksjon, form og farge. 

 

Bedriften Luxo, som har laget lamper i mer enn 70 år, har skjønt dette. Ellers 

hadde de nok ikke fremdeles vært i markedet. De har en egen designfilosofi 

som jeg synes er verdt å ta med seg:  

”Design er prosessen med å implementere funksjoner og følelser i et produkt. 

Det er summen av alle konstruksjonsdetaljer og valg av materialer, 

brukeraspektet og hvordan det ser ut og hvordan det føles. Men mest av alt er 

design kundens subjektive oppfatning av produktet. Designet blir summen av 

oppfattet kvalitet, brukervennlighet og produktets evne til å oppfylle 

brukerens behov.” 

 

Forståelsen for design som konkurransefaktor i næringslivet er langt større 

i dag enn for bare få år siden. Det synes jeg ofte vi ser bevis på. Ta for 

eksempel den maritime industrien, som jeg alt har nevnt. Ulstein X-BOW har 

fått flere utmerkelser og stor internasjonal oppmerksomhet. Denne nye 

baugprofilen har til og med blitt betegnet som historiens største innovasjon i 

skipsindustrien!  

 

Nå nylig ble offshore service-skipet Island Wellserver kåret til årets skip i 

Hamburg. Prisen ble delt ut av min kollega i departementet, statssekretær 

Rikke Lind. Her står Rolls Royce Marine for designen og Aker Langsten for 

byggingen. Næringen har sett nytten av å samarbeide om 

kompetanseoppbygging, innovasjon, teknologi og design. Det er på disse 

områdene store deler av norsk næringsliv bør hevde seg i fremtiden!  

 

I regjeringens designpakke, som ble lansert i 2006, er det lagt føringer for en 

langsiktig satsing på næringsrettet design. Her tror jeg særlig satsingen på 

designrådgivning i hele landet, og støtten til førstegangsbrukere av design, 

har vært viktig. Mye skyldes at samarbeidet mellom Norsk Designråd og 

Innovasjon Norge om dette har vært godt utviklet. Jeg vil se på hvordan dette 

arbeidet kan videreføres også utover 2009.  

 

En av bedriftene som har fått støtte gjennom Designprogrammet er Dry 

products, som har oppnådd god omsetning og lønnsomhet med sitt ”tørr” 

madrass-konsept, spesielt for spedbarn. Her står det kvinnelige gründere bak! 

De fikk i 2003 støtte til utvikling av kommunikasjonsverktøy, logo og 
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profilering. I 2008 hadde bedriften en omsetning på ca. 2,5 mill. kroner, og et 

resultat på 8-9 %.  

 

Et annet eksempel jeg vil trekke fram er Salsnes Filter i Namsos. De lager 

maskiner som renser og filtrerer vann og kloakk. Dette er ikke noe vi 

umiddelbart assosierer med design - men bedriften viser til at uansett hva du 

skal bruke et produkt til, så er design inngangsbilletten til salg og videre 

bruk. De mener støtten og rådgivningen gjennom Designprogrammet har vært 

avgjørende for videreutvikling av produktet. 

 

Industridesign går ikke bare på det ytre, men handler like mye om å lage 

funksjonelle og brukervennlige løsninger. Etter at de fikk tilskudd til bruk 

av design for 3-4 år siden har bedriften hatt nærmere 50 % omsetningsvekst, 

og de har fått tildelt verdiskapingsprisen for Nord-Trøndelag.  

 

I Innovasjonsmeldingen, som legges fram senere i høst, går vi nærmere inn på 

mål, ambisjoner og satsingsområder i regjeringens innovasjonspolitikk. 

Innovasjon er, og alltid har vært, en sentral kilde til økt verdiskaping og 

utvikling av velferdssamfunnet.  

Og i dagens virkelighet må designtenking være koblet tett til 

innovasjonsprosessen.  

 

Vi sier gjerne at innovasjon skjer når kunnskap og ferdigheter brukes til å 

finne nye løsninger på et problem. Dette er jo akkurat det designeren gjør, 

gjennom å sette brukeren i fokus og finne løsninger! Jeg kan ikke si nærlig 

mye om innholdet i innovasjonsmeldingen i dag, annet enn at design som 

utløsende verktøy for innovasjon vil bli nærmere omtalt. 

 

Regjeringens designpakke fra 2006 inneholdt også en målsetting om å 

synliggjøre norsk design og designkompetanse internasjonalt.  

Også her synes jeg vi har kommet et godt stykke på vei. Designutstillingen 

100% Norway i London nylig fikk stor oppmerksomhet, og det er tydelig at 

norsk design på ulike områder har oppnådd stadig større anerkjennelse 

internasjonalt.  

 

Det var sikkert mange av dere som la merke til oppslagene med kronprinsesse 

Mette-Marit fra designmessen i London. Jeg er veldig glad for at 

kronprinsessen viser et sånt engasjement for norsk design. Det gir oss mye 

drahjelp. Men i denne sammenhengen har jeg også lyst til å rose Norsk 
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Designråd for formidabel markedsføring av arrangementet. Presseoppslag som 

dette er gull verdt. På denne måten får vi folk oppmerksomme på hva som rører 

seg i norsk design i øyeblikket.  

 

Designrådets utdeling av Merket for God Design inspirerer og sprer kunnskap 

om nytten av design. De prisbelønnede produktene viser at et godt og tett 

samarbeid mellom bedrifter og designere ofte gir svært gode resultater, både 

for brukerne og i form av økt lønnsomhet i bedriftene. Investeringer i design 

er ikke bare en ekstra kostnad, det kan i mange tilfeller faktisk bidra til å 

redusere produksjonskostnadene, gjennom for eksempel mer funksjonell 

materialbruk. Og for å poengtere dette enda en gang, det viktige er at det 

tenkes design tidlig i produktutviklingen, slik at design inngår som en 

helhetlig og strategisk del av produktet.  

 

Dagen i dag skal gi dere faglig påfyll. Jeg har sett i programmet at det kommer 

bidrag fra eksperter fra inn- og utland.  Jeg skulle gjerne vært til stede i 

salen resten av dagen – jeg er sikker på at her er det mye å lære, og ikke minst 

mye inspirasjon å hente. Jeg får dessverre ikke anledning til å bli, men jeg 

ønsker dere som er her en inspirerende og nyttig fagdag. Ikke minst er det 

viktig å snakke sammen og knytte nettverk!  

 

 

Takk for meg, og lykke til med videre designsatsing! 

 

 


